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سیل در پارکینگ خودروهای بم 
بارش های اخیر در کرمان 
هرچند دوبرابر میانگین 
بارش سال گذشته اعلام 
شده، اما   خسارت هایی را 
نیز به همراه داشته است.

به گزارش همشهری، 
همزمان با صدور هشدار قرمز از 27فروردین، کرمان و به ویژه 
جنوب این استان شاهد بارش های رگباری بوده  است. به تازگی 
تصویری از آب گرفتگی پارکینگ خودروهای تولیدی کارخانه های 

خودروسازی ارگ جدید بم نیز منتشر شده است.
مدیر بحران کرمان در این باره به همشهری می گوید: »بارش 
سیل آسا در مدت زمانی کوتاه و با شدت زیادی رخ داد و باعث 
آب گرفتگی پارکینگ غیرمسقف کارخانه خودروسازی ارگ جدید 
بم شد. برای بررسی موضوع و برآورد خسارت، استاندار کرمان در 

منطقه حاضر شد.«
حمید سالخورده ادامه می دهد: »به دستور استاندار، ستاد ویژه 
بحران برای بررسی میزان خسارت و رفع این مشکل تشکیل شده 
است. بلافاصله نیز خودروهای لجن کش به این منطقه عازم شدند تا 
تخلیه پارکینگ از آب گرفتگی و گل و لای حاصل از بارش سیل آسا 
انجام شود. از آنجا که آب گرفتگی در محوطه سر باز اتفاق افتاده بود، 
خسارت چندانی حاصل نشد، اما بررسی و ارزیابی میزان خسارت 

ادامه دارد و به زودی اعلام می شود.«
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میز خبر کوتاه تر  از گزارش

 نیاز به 2000میلیارد تومان اعتبار
 برای ساماندهی رودخانه ها

هفته پیش بود که بارش های رگباری باران و تگرگ در مناطق 
شمال و شمال شرق اصفهان ازجمله کاشان، آران و بیدگل، خور و 
بیابانک، نائین، اردستان و نطنز باعث فعال شدن رودخانه های فصلی 
و بروز سیلاب و رواناب در جاده های مواصلاتی شهری و روستایی 
و نیز آب گرفتگی معابر و تعدادی از منازل مسکونی شد. مدیرکل 
مدیریت بحران اصفهان حالا و چند روز بعد از فروکش کردن سیل 
در گفت وگو با همشهری تأکید می کند که طرح های آبخیزداری 
و ساماندهی مسیل ها و رودخانه ها باید در راستای پیشگیری از 

خسارت های سیل در دستور کار قرار گیرد.
منصور شیشه فروش با بیان اینکه استان اصفهان 3هزار کیلومتر 
رودخانه دارد، یک هزار کیلومتر را نیازمند اعتبار فوری می داند 
و می افزاید: ما 600هکتار مطالعات آبخیزداری هم انجام داده ایم 
که اجرای آنها به 2هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و اگر سالی 
200میلیارد تومان به استان اختصاص داده شود، می توانیم در یک 

افق بلندمدت مناطق تحت تأثیر را امن کنیم.
او همچنین بر طرح های ساماندهی رودخانه ها، سیل بندها، 
آزادسازی تصرف های انجام شده در مسیر رودخانه ها نیز تأکید 
می کند و می گوید: وزارت نیرو باید برای پیشگیری از سیل اقدام 

کند و اعتبار اختصاص دهد.
شیشه فروش مواردی چون اختصاص یک رادار هواشناسی، تقویت 
امکانات و تجهیزات امدادی و جذب نیروی متخصص را هم ضروری 
می داند و تأکید می کند که 30درصد آمبولانس های استان از رده 

خارج هستند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در ادامه طرح های 
پیشگیری از سیل در اصفهان را نیازمند 6هزار میلیارد ریال اعتبار 
می داند و می گوید: اجرای بیش از 600طرح پیشگیری از سیل در 
این استان در انتظار تامین اعتبار است و به 6هزار میلیارد ریال در 
سال جاری نیاز دارد. با توجه به رخداد تندباد، سیلاب های محلی 
و بارش شدید در برخی مناطق استان لازم است تامین اعتبار این 

طرح ها در اولویت قرار گیرد.
شیشه فروش، تقویت سفره های زیرزمینی، احداث سیل بند، 
ساماندهی رودخانه ها، آبخیزداری، بهسازی پل های واقع در 
جاده ها و جمع آوری و هدایت آب های سطحی در شهرها را از اهداف 

طرح های پیشگیری از سیل می داند.
او با بیان اینکه اگرچه اقدام های مختلفی در این زمینه انجام شده 
اما همچنان برخی مناطق استان اصفهان تحت تأثیر وقوع سیل 
هستند، ادامه می دهد:  سازمان برنامه و بودجه، جهادکشاورزی و 
منابع طبیعی و آبخیزداری لازم است به طور جدی به موضوع مهار 

سیلاب ورود کنند.

بهرهبرداریازدومیندستگاهرادیولوژیبیمارستانخاتمالانبیا ص 
حبیب غزنوی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان:   دستگاه جدید رادیولوژی 
بیمارستان خاتم الانبیا)ص( زاهدان به بهره برداری رسید. با راه اندازی دستگاه جدید ، سرعت خدمت رسانی 

به مراجعان افزایش می یابد.  

ساختبزرگترینمزرعهپرورشماهیاردبیلدرمشکینشهر
محمد الله بخش، مدیرکل شیلات اردبیل:  با مشارکت بخش خصوصی، بزرگ ترین و نخستین 
 مزرعه پرورش ماهی سردابی استان با ظرفیت تولید ۵۰۰تن در مشکین شهر احداث می شود و به 

بهره برداری می رسد. 

عکس خبر

زورخانه »پهلوان رستم« 
 پهلوان رستم با نام اصلی علی اکبر قاسمی که خود از 
جوانمردان و پهلوانان زمان خودش بوده در تلاشی 

4۵ساله به نقاط مختلف ایران سفر کرده است؛ او در 
سفر خود علاوه بر بازدید از زورخانه ها، منزل  به  منزل به 
خانه  جوانمردان هر شهر و دیار رفته و در خلال همین 

دیدارها، خاطرات، وسایل، عکس ها و اشیای به جامانده 
از هر عیار و پهلوانی را جمع آوری کرده است. حالا 

زورخانه او یک موزه از یادگاری هاست. عکس: ایسنا  

خراسان رضوی

عدد خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزایش  به  اشاره  با  اصفهان 
ظرفیت های اشتغال گفت: حدود 
۶۹هزار شغل جدید سال گذشته در 
این استان ایجاد شد. به گزارش ایرنا، 
میثم مداحی افزود: بیش از ۱۲۰هزار 
خدمت توسط دستگاه های اجرایی 
استان در سال گذشته انجام و به 

ایجاد ۶۹هزار اشتغال منجر شد. 

69000
شغل جدید 

وزیر راه و شهرسازی با درخواست 
ساکنان شهر جدید سهند برای تمدید 
تخفیف عوارض آزادراه تبریز- سهند 
برای ساکنان این شهر موافقت 
کرد. به گزارش ایسنا، براساس 
استانداری  روابط عمومی  اعلام 
آذربایجان شرقی، مهرداد بذرپاش، 
۵۰درصدی  تخفیف  داد  دستور 
عوارض آزادراه تبریز-سهند برای 

ساکنان این شهر تمدید شود. 

50
درصد 

خوزستان  دادگستری  ورود  با   
۲۶هزارو۳4۲نفر کارگر خوزستانی 
به کار بازگشتند و یا از اخراج آنها 
جلوگیری شد. به گزارش فارس، 
علی دهقانی، رئیس کل دادگستری 
خوزستان گفت: این بازگشت به کار 
در رسیدگی به مشکلات حقوقی 
۲۶۲واحد تولیدی استان اتفاق افتاد.

26000
کارگر 

 بارش های رگباری
در 7  استان زاگرسی 

گزارش های هواشناسی برای امروز شنبه )8اردیبهشت( 
تداوم بارش های رگباری را در دامنه های زاگرس شامل 

7استان پیش بینی می کند.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »بارش رگباری و رعد وبرق امروز در جنوب 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شرق 
خوزستان، نیمه شمالی فارس و بخش هایی از استان های یزد 

و کرمان رخ می دهد.«
کبری رفیعی افزود: »بارش های رگباری تا روز یکشنبه 
)9اردیبهشت( نیز در همین مناطق ادامه خواهد داشت. 
همچنین شاهد افزایش سرعت وزش باد در جنوب شرق 

کشور خواهیم بود.«
به گفته کارشناس سازمان هواشناسی کشور، بارش های 
روز یکشنبه )9اردیبهشت( در ارتفاعات جنوب کرمان، 
شمال هرمزگان و جنوب خوزستان به شکل رگبار پراکنده 

پیش بینی می شود.
رفیعی ادامه داد: »3روز آینده نیز در شمال شرق، شرق و 
جنوب شرق کشور وزش باد همچنان ادامه پیدا می کند. در 
برخی ساعات وزش باد شدید و گاهی گردوخاک پیش بینی 
می شود. روزهای دوشنبه )10اردیبهشت( و سه شنبه 
)11اردیبهشت( هم در بیشتر مناطق کشور آسمان صاف 
خواهد بود. بعدازظهر سه شنبه با ورود سامانه بارشی جدید 

در مناطق غربی کشور بارش ها آغاز خواهد شد.«
آسمان پایتخت صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد گاهی 
افزایش باد پیش بینی می شود. بیشینه دمای تهران 26 و 

کمینه دما 1۵درجه است.

 اصفهان

آذربایجان شرقی

خوزستان

کنکوردوبارهکنکوردوباره
برایجاماندگانمناطقسیلزدهبرایجاماندگانمناطقسیلزده

گفت وگوی همشهری با  کنکوری های  زیرکوه که با کمک ارتش به محل آزمون رسیدند

در همان ساعات اولیه 
سیلاب، ۶۰ خانوار از اهالی 
روستای نوده و ۲۵۰خانوار 
روستای بمرود زیرکوه، 

7نفر در بشرویه و 4نفر در 
سرایان به مکان امن منتقل 

و اسکان اضطراری داده 
شدند. 

فعالیت سامانه بارشی جدید از عصر سه شنبه در خراسان جنوبی آغاز شد و در 
برخی مناطق به ویژه شهرستان زیرکوه شدت گرفت تا اینکه آخر وقت چهارشنبه 
و روز پنجشنبه، باعث جاری شدن سیل در برخی از مناطق و خسارت  به راه های 
روستایی شد. در همان ساعات اولیه سیلاب، 60 خانوار از اهالی روستای نوده و 
2۵0خانوار روستای بمرود زیرکوه، 7نفر در بشرویه و 4نفر در سرایان به مکان 
امن منتقل و اسکان اضطراری داده شدند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان جنوبی اما به همشهری می گوید که باران و سیلاب جاری شده کار را 
در شهرستان زیرکوه و بخش حاجی آباد  به قدری سخت کرد که دانش آموزان 
کنکوری راهی برای رفتن به مرکز بخش و حوزه امتحانی نداشتند و از کنکور 
بازماندند. به گفته محمدعلی آخوندی، همه روستاهای اطراف راهشان بسته شده 
بود و فقط با کمک لودر و چند ماشین سنگین ارتش، تعدادی از دانش آموزان 

برای رسیدن به محل آزمون جابه جا شدند. 
البته او تأکید می کند که این کار هم به دلیل شرایط جوی و نوع جابه جایی با 
ریسک انجام شد، اما به دلیل اینکه دانش آموزان و والدینشان از لحاظ روانی تحت 
فشار زیادی بودند، با امکانات موجود تلاش برای جابه جایی شان صورت گرفت؛ 

هرچند 2۵درصد پشت کنکوری های این منطقه از آزمون بازماندند. 

همه جاده های روستایی بسته بودند

باران و سیلاب در زیرکوه به قدری شدید بود که روستای نوده در این 
شهرستان به دلیل اینکه در پایین دست سد قرار داشت چهارشنبه شب 
)۵اردیبهشت( تخلیه شد. فرماندار زیرکوه این خبر را پیش تر اعلام کرده 
 بود که ۵6خانوار این روستا در خوابگاه های دانش آموزی آبیز اسکان 

داده می شوند.
او حالا روز آزمون و ماجرایی را که برای پشت کنکوری ها پیش آمد، این طور 
روایت می کند : »پنجشنبه، 6اردیبهشت بارندگی شدید، سیلابی شدن و 
طغیان رودخانه ها ارتباط روستاهای اطراف با مرکز شهرستان حاجی آباد را 
قطع کرده بود و حضور دانش آموزان در کنکور به سختی امکان پذیر شد. در 
برخی مناطق از ماشین های سنگین ارتش استفاده شد و برخی دانش آموزان 
را به محل آزمون رساندیم، اما در کنکور آزمایشی علوم انسانی 13۵دانش آموز 
از 90روستای شهرستان نتوانستند به این آزمون برسند. پیگیری های زیادی 
صورت گرفت و حتی درخواست بالگرد هم از هلال احمر دادیم، اما به دلیل 

شرایط جوی و باران شدید بالگرد امکان تردد نداشت.«
محمدرضا غیرتی به همشهری توضیح می دهد که در 141ساعت 67میلی متر 
بارندگی در زیرکوه ثبت شده است که این باران نه تنها در 12سال طول عمر 
شهرستان شدن زیرکوه که پیش از آن هم سابقه نداشته است: »با این حال، 
در نوبت عصر و کنکور زبان های خارجی و هنر و همچنین در روز جمعه 
 هیچ مشکلی برای حضور کنکوری ها در آزمون ایجاد نشد و همه موفق 

به حضور شدند.«
او تأکید می کند که با پیگیری استاندار و آموزش و پرورش استان، مشکل این 

13۵دانش آموز حل خواهد شد و اصلا جای نگرانی در این باره وجود ندارد. 

روایت فرماندار: حتی درخواست بالگرد هم دادیم

صحبت  فرماندار زیرکوه درباره حل شدن 
مشکل کنکوری ها به خبری اشاره دارد 
که عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان 
سنجش کشور روز جمعه، 7اردیبهشت 
به رسانه ها داد و گفت: »با اینکه نیروهای 
ارتش، سپاه پاسداران همه تلاش خود را 
برای رساندن داوطلبان آزمون سراسری 
در شهرستان مرزی زیرکوه که دچار سیل 
شده بود، به کار بستند، اما تعدادی از این 
داوطلبان از کنکور جاماندند که با پیگیری 
فرماندار، استاندار و نمایندگان خراسان 
جنوبی در مجلس شورای اسلامی قرار شد طی چند هفته آینده آزمون 

اختصاصی مجددی از این جاماندگان گرفته شود.«
جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی هم با بیان اینکه با پیگیری تلفنی 
صورت گرفته از طریق رئیس سازمان سنجش کشور قرار شد برای داوطلبان 
بازمانده از سیل در زیرکوه تصمیم جدید اتخاذ شده و مساعدت لازم صورت 
گیرد، تأکید کرده است که اگر دانش آموزی نتوانسته به کنکور برسد، نگران 

نباشد.
فرماندار زیرکوه هم در این باره تأکید می کند که فهرست همه جاماندگان 
ناشی از سیل مشخص است و نیازی به نگرانی دانش آموزان از این بابت نیست.

آزمون مجدد از جاماندگان 

ویدئوی غمناک پشت کنکوری های »زیرکوه« دست به دست در شبکه های 
مجازی می چرخد؛ 2دختر دانش آموز که به دلیل سیل و بسته شدن راه 
نتوانسته اند به نوبت اول کنکور سراسری ۱۴0۳ که روز پنجشنبه، 6اردیبهشت 
برگزار شد، برسند به دلیل این شرایط از مسئولان گلایه می کنند و می گویند: 
»بعد از ۱2سال درس خواندن و یک سال پشت کنکور ماندن، سیل همه آرزوهای 
ما را با خود برد. چرا هیچ کس صدای ما را نمی شنود؟ کاش می گفتند خودمان 
فکری برای رفتن به محل کنکور می کردیم؛ نه اینکه صبح بیایند و بگویند هیچ 
کاری نمی شود کرد.« حالا اما همه دست به دست هم داده اند تا ۱۳5دانش آموز 
جامانده از کنکور شهرستان زیرکوه در استان خراسان جنوبی فرصت دوباره  

حضور در کنکور را داشته باشند.

سیده زهرا عباسیگزارش
دبیر گروه ایرانشهر

بالاخره رسیدیم 
خاطره یوسفی، ۱8ساله و اهل روستای حسن آباد شهرستان زیرکوه 
است که به دلیل بارندگی های شدید قصد داشته چهارشنبه  شب به 
سمت حوزه امتحانی برود، اما بارندگی زیاد و طغیان رود اجازه تردد را 
به او نداده است: »روز بعد بارندگی شدیدتر شد. سد بالادست هم لبریز 
شده و رودخانه آنقدر بالا آمده بود که امکان تردد نداشتیم. به همه جا 
تلفن کردیم،آن  قدر حالمان بد بود که باورتان نمی شود. در نهایت هم با 
یک ماشین از ارتش به همراه 2دانش آموز دیگر از روستای خودمان و 
۱0دانش آموز دیگر از روستاهای اطراف ساعت 9:۳0به آزمون رسیدیم 

که ساعت 8شروع شده بود. خدا را شکر توانستیم آزمون را بدهیم.« 
مهتاب نهتانی هم دیگر دانش آموز روستای حسن آباد است که به 
همشهری می گوید حدود ۳ساعت به همراه دوستانش برای تردد معطل 
مانده اند: »شب قبل می خواستم بروم، اما گفتند تصادف شده و بارندگی 
هم شدید بود. استرس کنکور را داشتیم؛ استرس سیل هم اضافه شد. هر 

طور بود کنکور را دادیم، اما آنطور که می خواستم نشد.«
 

مکث

عبدالرسول پورعباس  
 رئیس سازمان 
سنجش کشور: 

تعدادی از  داوطلبان 
از کنکور جاماندند که 
با پیگیری فرماندار، 

استاندار و نمایندگان 
خراسان جنوبی در 

مجلس شورای اسلامی 
قرار شد طی چند هفته 
آینده آزمون اختصاصی 

مجددی از این 
جاماندگان گرفته شود

محمدعلی آخوندی  
مدیرکل مدیریت بحران 

 استانداری 
خراسان جنوبی:

امدادرسانی در مناطق 
سیل زده استان به ویژه 
زیرکوه همچنان ادامه 
دارد. از شنبه و با فراهم 

شدن امکان تردد، 
ارزیابی خسارت های 
سیلاب ازجمله در 

بخش زیرساخت ها، 
آب، کشاورزی و عمران 

شهری با محوریت 
فرمانداری ها انجام 

خواهد شد 

کرمان

همدان

 اصفهان

پیگیری

بازگشایی جاده گنجنامه پس از 5 ماه
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای همدان گفت که جاده 
گنجنامه - تویسرکان که به دلیل مسائل ایمنی از آذر سال قبل 

مسدود بود، از شنبه هشتم اردیبهشت بازگشایی می شود.
به گزارش ایرنا، مهرداد آهکی با بیان اینکه این مسیر با هماهنگی 
کمیسیون ایمنی راه ها، مدیریت بحران استانداری و پلیس راه 
 استان به طور کامل بازگشایی می شود، افزود: »جاده کوهستانی
و سخت گذر گنجنامه - تویسرکان به علت نداشتن ایمنی لازم 

هرساله با شروع فصل سرما مسدود می شود.«
عوامل راهداری با ریختن خاک و قرار دادن نیوجرسی، جاده 

گنجنامه به سمت تویسرکان را مسدود کردند.
این جاده پرپیچ وخم به علت عرض باریک، مسدود شدن کامل آن در 
زمان ریزش برف، نبود امکان بازگشایی مسیر و فراهم نبودن زمینه 
امدادرسانی به در راه ماندگان و مصدومان سوانح رانندگی همه ساله 

در  ماه پایانی پاییز مسدود و در آستانه نوروز بازگشایی می شود.
همچنین امکان ریزش بهمن یا ریزش سنگ از کوه، خروج 
خودروهای عبوری از مسیر اصلی و سقوط در دره به علت لغزندگی 

این جاده زیاد است.
مسیر گنجنامه )تاریکدره( - تویسرکان یکی از مسیرهای پرپیچ 
 و خم با منظره و چشم اندازی زیباست که مسافران و گردشگران،

از این مسیر  برای عزیمت استفاده می کنند.
همچنین رانندگان و ساکنان این مناطق با توجه به کوتاه شدن زمان 
سفر، در فصل گرم سال از این جاده برای عزیمت به تویسرکان و 

بالعکس به همدان استفاده می کنند. 


